
 
_04.04.2024 г. № _210_ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 18.03.2024 Г. №167 «О 

ВВЕДЕНИИ РЕЖИМА ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» 
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УЛЕЙСКОЕ» 

ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

В целях недопущения распространения инфекционного заболевания 
крупного рогатого скота и обеспечения безопасности жизнедеятельности 
населения Осинского муниципального района, в соответствии с подпунктом "о" 
пункта 2 статьи 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», пунктом 7 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», пунктом 11.3 Указа Губернатора Иркутской области от 13 февраля 
2024 г. N 46-уг "О введении режима функционирования чрезвычайной ситуации 
для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", руководствуясь 
частью 4 статьи 55 Устава Осинского муниципального района, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Осинского муниципального 
района от 18.03.2024 г. №167 «О введении режима функционирования 
«Чрезвычайная ситуация» на территории муниципального образования 
«Улейское» Осинского муниципального района изменения, дополнив его пунктами 
6.5, 6.6 следующего содержания: 

«6.5 Главам сельских поселений Осинского муниципального района 
ограничить проведение сельскохозяйственных ярмарок, выставок, праздничных и 
иных культурно-массовых мероприятий до особого распоряжения»; 

«6.6  Осинскому муниципальному управлению образования (Дамбуев А.М.,) 
МКУ «Управление культуры» (Болдохонова М.В.) ограничить проведение 
выставок, праздничных и иных культурно-массовых мероприятий до особого 
распоряжения». 



 
2. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению 

деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Осинской районной 
газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации 
Осинского муниципального района. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Мэр Осинского муниципального района                                      В. М. Мантыков 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


